裕民县关于第二轮中央生态环境保护督察整改任务（自治区序号第1项）完成情况的公示

针对裕民县关于第二轮中央生态环境保护督察整改任务（自治区序号第1项）思想认识有偏差的问题。裕民县委、政府高度重视，迅速安排部署，全力以赴抓好整改落实。现已整改完毕，现将有关情况公示如下：

一、整改任务

思想认识有偏差。一些地方和部门对新疆生态环境的重要性、脆弱性认识不足，生态优先、绿色发展理念树得不牢，仍然存在“重发展、轻保护”情况，招商引资中把关不严，盲目上马高耗能高排放项目。有的干部片面强调新疆特殊性和工作中的困难，对一些长期存在的生态环境问题抱有畏难情绪、推诿思想，缺乏动真碰硬解决问题的决心和办法。有的干部认为新疆经济欠发达，加快发展过程中出现一些生态环境问题难以避免，可以在“十四五”前两年先多上一些项目，后几年再想办法把污染减下来。
二、整改责任单位

中共裕民县委员会、裕民县人民政府

三、整改完成情况

通过加强对习近平生态文明思想的学习教育，裕民县各部门的思想认识得到了转变，把习近平新时代中国特色社会主义思想和党的二十大精神，关于生态文明建设和环境保护的方针政策、自治区党委、政府和塔城地委、行署的部署安排要求，作为各级党政的学习的重要任务，印发了相关的环境保护办法方案，完善了相关的绩效考核细则。现已整改完成。

联系人：牛海龙

联系电话：0901-6598439
裕民县中央环境保护督察反馈意见整改工作领导小组

2023年2月27日